
                         2020年 3月 26日 

 

中学新入生保護者 様 

                        育  英  西  中  学  校    

                        学校長 北 谷 成 人 

 

第 38回中学入学式時間変更の御案内 

 

拝啓 早春の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて以前より御案内しておりました第 38回入学式ですが、新型コロナウィルス感染症の

拡大を避けるため、中学と高校の入学式を分けて実施することになりました。つきましては、

中学入学式を以下のように時間を変更して実施しいたします。また、規模縮小、時間を短縮

して行いますので御了承下さい。 

 このたびは、急な決定になったことをお詫び申し上げます。御理解と御協力の程よろしく

お願いいたします。 

敬具                

記 

 

   日  時   2020年 4月 9日（木）午後 14時 30分 

    

   受  付   13時 30分～14時 15分 

          ※新入生は 13時 50分までに登校してください。 

    

   場  所   本校 体育館 

 

   バ  ス   富雄駅発 13：10 13：20 13：30 

          育英西発 16：00 16：15 16：30 

          ※自家用車の乗り入れはお断りいたします。富雄川沿い県道付近の

送迎につきましても御遠慮ください。 

 

以上 

 

 

 

※次頁の「新型コロナウイルス感染防止の観点からの対応のお願い」を御覧下さい。 



 入学式の実施にあたり、新型コロナウイルス感染防止の観点からの対応が求めら

れているところです。つきましては、以下の予防対策について御理解と御協力をい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

１．会場の混雑緩和のため、保護者の来校については、各家庭最大 2名までの御参列としま

す。 

２．参加される皆様は、手洗い、咳エチケットやマスク着用等、感染防止につとめてくださ

い。 

３．発熱や体調不良の方の御参列は御遠慮ください。 

４．生徒に発熱等の風邪症状がありましたら、無理をせず自宅で休養させるようにお願いし

ます。 

※欠席連絡は、13時 00分から 13時 20分までにお願いします。 

５．式典は新入生と保護者の皆様及び在校生代表生徒と職員のみで行うことを予定してい

ます。 

６．購買部と食堂の営業は行いません。 

７．奈良県及び近隣の府県の状況によっては、上記の内容を変更する場合がございますので、

御理解と御協力をお願いいたします。 

８．本学内で参加予定者に感染者及び濃厚接触者が発生した場合は、式の開催を中止いたし

ます。 

９．今回の入学式において、インターネット回線を利用した「式典のライブ配信」を実施致

します。ご覧頂けるアドレスはホームページ等には掲載せず、以下の QRコードかアドレ

スをブラウザに入力して頂く事で閲覧可能ですが、氏名点呼など個人情報も含まれます

ので、限定公開とさせて頂きます。 

 アドレスを SNS等での掲載などで拡散はご遠慮下さい。 

アドレス記載 https://youtu.be/AGbimxltZ7w 

 


